
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  89  DEL  21-11-2014 
 

 

 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL 

CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO 

PER IL TRIENNIO 2013 - 2015 

 

 
 

L’anno  duemilaquattordici  il giorno  ventuno del mese di  novembre  alle ore  14:00  in 

Pescosolido e nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti  è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 89 del 21-11-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi; 
 
VISTI gli art. 4, 6 e 8 del D. Lgs. 30.3.2001, n. 165; 
 
VISTO lo Statuto Comunale vigente; 
 
VISTO quanto previsto dal D. Lgs. n. 150/2009, art. 65, in materia di cessazione dell’efficacia dei 
contratti integrativi aziendali del comparto Regioni e Autonomie Locali a decorrere dal 1.01.2013, 
laddove non siano stati adeguati alla c.d. Riforma Brunetta; 
 
VISTA la conseguente deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 02.11.2013 con la quale sono state 
impartite alla delegazione trattante le direttive per la sottoscrizione del contratto collettivo decentrato 
integrativo per il triennio 2013-2015; 
 
PRESO ATTO CHE: 
 
- la sottoscrizione dell’ipotesi di accordo sindacale sul Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del 
personale per il periodo 2013-2015 è avvenuta in data 28.01.2014 da parte di tutte le Organizzazioni 
Sindacali e da parte delle RSU interne; 
 
- il Revisore dei conti dell’Ente con verbale del 25.03.2014, assunto al protocollo comunale in data 
25.03.2014 con n. 938, ha espresso il parere favorevole sulla compatibilità dei costi dello schema di 
Contratto Integrativo Collettivo Decentrato; 
 
RITENUTO poter autorizzare i componenti della Delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione del 
contratto collettivo decentrato 2013-2015 sulla base della preintesa sottoscritta in data 28.01.2014; 
 
CONSIDERATO che il contratto collettivo decentrato integrativo una volta formalizzato, dovrà essere 
trasmesso all’ARAN – Agenzia per la Rappresentanza Negoziale delle Pubbliche Amministrazioni – 
unitamente alla relazione tecnico finanziaria con la illustrazione delle risorse decentrate disponibili e 
delle relative modalità di utilizzazione, alla relazione illustrativa alla certificazione positiva del Revisore 
dei Conti del 25.03.2014 e a copia della presente deliberazione e relativa ipotesi contrattuale allegata; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai Responsabili del Servizio Amministrativo e del Servizio 
Contabile, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 
 
f.to: rag. Anna D’Ambrosio; 
 

DELIBERA 
 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 89 del 21-11-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

DI PRENDERE ATTO dell’avvenuta sottoscrizione in data 28.01.2014 dell’ipotesi di contratto 
collettivo decentrato integrativo per il triennio 2013-2015; 
 
DI AUTORIZZARE il Presidente della Delegazione Trattante alla sottoscrizione del contratto collettivo 
decentrato per il triennio 2013-2015, comprensivo della costituzione del fondo per le politiche di 
sviluppo delle risorse umane per l’anno 2013; 
 
DI PRECISARE che gli oneri derivanti dalla stipula del suddetto contratto trovano copertura nei 
rispettivi capitoli di bilancio di previsione dell’anno 2013 e che per i successivi anni verranno 
annualmente determinati ed impegnati in apposito atto; 
 
DI PUBBLICARE il CCDDI, una volta sottoscritto, unitamente alla relazione illustrativa e tecnico 
finanziaria sul sito istituzionale del Comune di Pescosolido; 
 
DI TRASMETTERE il suddetto CCDI unitamente alla relazione illustrativa e tecnico finanziaria 
all’ARAN e al CNEL ai sensi dell’art. 40 bis comma 5 del D.Lgs. n. 165/2001; 
 
DI DARE ATTO che l’ipotesi contrattuale è corredata: 

- Ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per il triennio 2013-2015 (All. A) 
- dalla relazione illustrativa e tecnico finanziaria (All. B); 
- dal parere favorevole dell’Organo di Revisione (All. C); 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
- VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 
- VISTI i pareri dei Responsabili dei Servizi interessati; 
 
- CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 
- di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 

 
 Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000.  
 
 

 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 89 del 21-11-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido, 04/12/2014           

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  21-11-2014, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido, 04/12/2014             

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 
 

 

 


